n n 7

**I**psé enim deus meus. amator meo  
pastor et sp̄ōsus vnic⁹ meus. **T**unc  
quidaz p̄fec⁹ furienti regi sua sit vt  
infra triduū quatuor rotas ferris  
ferreis et clavis acutissimis circum  
septas prepararet. vt tam terrible  
tormentū virginem dissecaret et ce  
teros xp̄ianos tā dure mortis exē  
plum terroreret. **O**rдинatum q̄z est vt  
due vno ordine voluerent et due  
alie ecōtrario impetu agerent vt il  
le deorsū lacerando straherēt ille  
repngnates sursuz deuorando im  
pellerent. **T**unc virgo beata domi  
ni exorauit vt ad laudez sui nomi  
nis ouersionez populi circūstantis  
ip̄az machinam dissiparet. **E**t ecce  
angelus dñi cū tanto impetu diuel  
lendo occussit q̄ quatuor milia gen  
tiliū interemit. **R**egina at que desu  
per hoc aspiciebat. et vsqz tūc se ce  
lauerat. statiz descendēs impatorē  
de tanta scuicia durius increpauit.  
**R**ex aut furore replet cū regina sa  
crificare stemneret. iussit eaz extra  
ctis prius mamillis decollari. **Q**ue  
cū ad martiriū ducere. **K**atherinā  
rogauit vt p se dñm precare. **Q**ue  
respōdit. Ne timeas a deo dilecta  
regina. qz tibi hodie p transitorio  
regno om̄utabis eternū et p mor  
tali sposo tibi immortalem adqui  
res. **T**unc illa ostans effecta. torto  
res hortabāt ne quod iussi fuerāt  
facere morarent. **M**inistri igit̄ extra  
ciuitatē eam ducentes ferreis hasti  
lib⁹ mainillas eius euellunt et post  
modū caput precidūt. **C**ui corpus  
porphirius rapiens sepeliuit. **S**e qn  
ti die cū de corpore regie questio si

eret ac multos ex hoc ad suppliciū  
protrahi tyrann⁹ iuberet porphiri  
us prorūpens in medium exclama  
mauit. Ego sum qui xp̄i famulaz se  
pelui et fidem xp̄i recepi. **T**unc ma  
rentius amens effectus. rugitū ter  
riblem emittens exclamauit. **O**m̄i  
serum et miserandum. **E**cce porphi  
rius qui erat vnicus anime mee cu  
stos et totius laboris solatium de  
ceptus est. **Q**uod cum suis om̄iliti  
tibus referret. illi responderunt. Et  
nos xp̄iani sumus et morte z subire  
parati sum⁹. **T**unc cesar furore ebri  
us. precepit omnes cum porphirio  
decollari et corpora eorum canib⁹  
dimitte. **D**einde beatā Katherinā  
aduocans ait. Quamuis reginam  
arte magica mori feceris si tamen  
resilieris prima in palatio meo eris  
hodie aut dñs sacrificia offer. aut  
caput tuū amittes. **C**ui illa. Fac q  
cumqz animo concepisti. **P**arataz  
namqz me videbis ad om̄ia sustinē  
da. **D**ata igitur super eam senten  
tia decollari iubetur. **Q**ue cum ad  
passionis sue locum deducta fuissz  
erectis in celuz oculis orauit dicēs  
**O**spes et salus credentium. **O** de  
cus et gloria virginum ihesu xp̄c.  
rex bone obsecro te vt quicūqz pas  
sionis mee memoriam egerit seu in  
exitu anime vñ in qua cūqz necessita  
te me inuocauerit tue xp̄itionis  
sequak effectū. **F**actaqz est ad eaz  
vox dicēs. **N**eni dilecta mea specio  
sa mea. **E**cce tibi celi ianua c̄st apta  
**N**ā et his qui passionē tuā celbra  
uerint. optata p̄sidia p̄mitto de ce  
lis. **N**eniqz cum decollata fuissz de

etius corpore pro sanguine lac ema  
nauit Angeli aut corp' eis accipi  
entes ab illo loco ad monte synay  
itinere diez viginti deduxerunt et  
ibi honorifice sepelierunt Ex cui' ossi  
bus inde suenter emanat oleuz qd  
cunctoz debiliu mēbra sanat Passa  
est aut circa annos dñi. ccc. Qua  
liter aut maxenti p hoc scelere et  
alīs que omisit punit fuerit in hy  
storia de inuētione crucis habetur  
**M**otandū q̄ beata Katherina  
ammirabilis apparet in qnqz. Pri  
mo in sapientia. Secundo in eloquē  
tia Tertio in cōstantia Quarto in  
mundicia castitatis Quinto in pri  
legio dignitatis Primo ergo am  
mirabilis apparet in sapientia In  
spa eni fuit omnis species p̄bie Phi  
losophia eni diuidit in theoricam.  
practicā. et logycaz Theorica diui  
dit in tres. scz in intellectualem na  
turealem et mathematicaz Habuit  
eni beata Katherina sapientiaz in  
tellectualem in cognitione diuinoz  
qua maxime vsa est in disputatōne  
stra rethores quibus vnu solū de  
um verū esse probavit. et deos oēs  
falsos esse ouicit Secundo habuit  
naturalez in cognitione omniū infe  
rioruz qua maxime vsa est in dispu  
tatione contra imperatorem sicut  
patet ibidez Tertio habuit mathe  
maticam in contemptu terrenoz  
Hec eni scientia bim Boetium spe  
culatur formas sine materia. hanc  
beata Katherina habuit quando  
animū suū ab omni materiali amo  
re abstrarit Hanc eni se habē ostē  
dit cū impatori interroganti respō

dit Ego eni sum Katherina Costi  
regis filia. que quāuis in purpura  
nata ī hac maxime vsa est cum re  
gina quā ad temptū mundi et de  
spectum sui et desideriū celestis reg  
ni animauit. Practica aut diuidit  
in tres. in ethicā. yconomicaz et po  
liticam. Prima docet mores infor  
mare. et se virtutibus exornare et p  
tinet ad omnes Secunda docet fa  
miliaz bene oponere et pertinet ad  
patress familias Tertia docet vrbes  
et populos et rem publicaz bene re  
gere et pertinet ad rectores vrbium.  
Hanc etiam triplicem scientiaz be  
ata Katherina habuit Primā eni  
habuit cum se omni morum hone  
state composuit Secundaz cum fa  
miliam suaz que sibi magna relicta  
fuit laudabiliter rexit. Tertiā cū  
imperatorez sapienter instruxit Lo  
gica diuiditur in tres. in demonstra  
tiuam. probabilem et sophisticam.  
Prinuz pertinet ad philosophos  
Secundū ad rethores et dyaleticos.  
Tertiū ad sophistas Hac etiaz tri  
plicē sciā habuisse videt cū de ea  
scribit. p varias cōclusiones silogis  
moz allegorice atqz metaphorice  
diserte et mistice multa cum cesare  
disputauit Edo fuit ammirabilis  
in eloquētia Habuit ei eloquentiā  
facundissimā in predicādo sicut p̄z  
in suis p̄dicationib. disertissimā in  
rationē reddendo sicut ptz cū dice  
bat impatori Miraris hoc templū  
manu artificū fabricatū ī Euauis  
simā in attrahendo sicut in porphi  
rio et regina q̄s eloquij sui suauita  
te attraxit Habuit ec efficacissimā

eloquentiā in cūincendo. sicut p̄t̄z  
in rethorib⁹ quos tā potenter qui-  
cit. Tertio fuit ammirabilis in cō-  
stantia. Fuit enī cōstantissima in mi-  
nis illatis qz ipas cōtempsit. Unde  
imperato r̄i sibi minanti respondit.  
Quocūqz tornēta potes cogitare  
ne differas. qz carnē et sanguinem  
meū p̄ xp̄o offerre desidero. Item  
Fac quecūqz animo cōcepisti. patā  
enī me videbis ad omnia sustinēda.  
Sedō fuit cōstatissima in donis ob-  
latis qz ea respuit. Unū cū impator  
sibi p̄mitteret q̄ eā in palatio secū-  
dā haberet respōdit. Nescire talia  
dicere que scelus sūt etiā cogitare.  
qz ea superauit sicut patet cum fuit  
posita in carcere et super rotam.  
Quarto fuit cōstatissima in mundi-  
cia castitatis. Seruauit enī castitas  
tē inter ea inter que castitas pericli-  
tari solet. Quicqz enī sūt in quib⁹ ca-  
stitas p̄clitat. s. affluentia resoluēs  
oportunitas inducēs. iuuen⁹ lasci-  
uiens. libertas effrenās et pulcritu-  
do alliciēs. Inter hec beata Katherina  
castitatē seruauit. habuit maxi-  
mā affluentia r̄ypote que tā di-  
tissimis parentib⁹ successit. habuit  
oportunitatem r̄ypote que sui dñā  
tota die inter suos famulos versa-  
ba. habuit itez etatē iuuenilez. ite-  
rū sui libertatē. qz sola et libera in  
palacio remansit. De his quatuor  
dicit̄ supra Katherina cū esset āno  
rum. xvij. in palacio diuich̄s et pue-  
ris pleno sola remāsīt. habuit etiā  
pulcritudinē. Unū dicit̄ q̄ erat spe-  
ciosa valde q̄ incredibili pulcritudi-  
ne oim oculis ammirabilis videbat

**T** Quinto fuit ammirabilis in priuū  
legio dignitatis. Quedā enī p̄uile-  
gia specialia fuerūt in aliquib⁹ san-  
ctis dū decederent ut xp̄i visitatio  
quod fuit in Johanne euangelista  
olei emanatio qđ fuit in beato Ni-  
colao. lactis effusio qđ fuit in bea-  
to paulo. sepulcri prepatio qđ fuit  
in beato clemēte. petitionū exaudi-  
tio qđ fuit in beata Margaretha  
qñ orauit pro agentibus sui memo-  
riaz. Hec omnia simul fuerūt in be-  
ata Katherina sic p̄t̄ ex legenda.

**D**e sancto Saturnino  
**S**aturnin⁹ ab ap̄toꝝ discipu-  
lis ep̄us ordinat⁹ in yrbe  
tholosana direct⁹ est. Cum  
aut̄ ip̄o ingrediente demones a re  
spōbis cessarēt. vn⁹ gentilium dixit.  
q̄ nisi saturninū occiderēt a dñs su-  
is nil penit⁹ obtinerēt. Apprehendē-  
tes igit̄ saturninū nolentē sacrificia-  
re ad pedes thauri ligauerūt. eūqz  
cū famulis agitātes a summa arce  
per gradus capitolij p̄cipitauerūt.  
Sicqz a fracto capite et cerebro ex-  
cuso martirium cōsummauit. cuius  
corpus due semine rapientes. in p̄-  
fundo loco apter metum gentiliꝝ  
condiderūt. Quod postea succes-  
sores eius ad locum reuerentioꝝ  
transtulerunt. Fuit aliis saturnin⁹  
quez rome prefect⁹ diu in carcē ma-  
ceratū in eculeū leuari. neruis. fusti-  
bus. et scorpionibus cedi fecit. De  
inde lateribus adustis depositum  
de eculeo decollari p̄cepit. Fuit et  
ali⁹ saturnin⁹ apud africam frater  
sancti satiri. Qui cū predicto fratre